青 畜 号 外

令和３年１２月１６日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザの発生に係る発生状況確認検査

の結果について

このことについて、下記のとおりお知らせします。

なお、電話による取材は、２０時までにお願いいたします。

記

１ 対象農場

移動制限区域内家きん農場 １農場

２ 検査内容

（１）ウイルス分離検査

（２）血清抗体検査

３ 検査成績

（１）ウイルス分離検査 陰性（６０検体：３０羽について各２検体を採材）

（２）血清抗体検査 陰性（３０羽について検査を実施し、１２日に陰性を確認済み）

４ 検査実施機関

東青地域県民局地域農林水産部青森家畜保健衛生所

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課衛生・安全グループ

副参事 田中 慎一

電話番号
直通 ０１７－７３４―９４９８

内線 ４８１８

報道監
農林水産部

次長 石澤 雅史（内線：４９６６）

時間外投げ込み